
REPARATUR BEGLEITSCHEIN

Nakanishi Jaeger GmbH | Service 
 +49 6002 9123 48 | 📧 service@nakanishi-jaeger.com 
Siemensstraße 8 | 61239 Ober-Mörlen | GERMANY 

Geschäftsführer: Kensuke Nakanishi, Daisuke Suzuki, Dr. Björn Werner 
Amtsgericht Friedberg HRB 10174  
USt.IdNr.: DE359807727 

Stand 2024/04 
Bitte mit der Ware und Ihrem Auftrag einsenden. Für - J E D E N - Auftrag ein separates Formular verwenden! 

Auftraggeber 
Firma / Anschrift Ansprechpartner 

Telefon 

E-Mail 

Rechtsverbindliche Unterschrift und Firmenstempel USt.IdNr. 

Ihre Auftrags-Nr. 

Datum Name Absendedatum der Ware 

Rückversand an Rückversand via: 
Firma / Anschrift (falls abweichend) Standardlieferung 

UPS  
Sonstige 

TNT  FedEx  DHL  

Unsere Kundennummer beim Paketdienst 

Angaben zum defekten Gerät Rücksendegrund 
Gerätetyp oder Artikel-Nr. Normale Reparatur 

Reklamation / Gewährleistung 

Serien Nr. Schriftlicher Kostenvoranschlag 
(*) „Unrepariert zurück“: Es fallen Zusatzkosten für 
Zerlegen, Überprüfung, Verpackung und Transport an.  
Zusatzkosten bei Verschrottung: 0 € 

€ 18,83 (*)

Eilservice, falls möglich Aufpreispflichtig

Angaben zum Fehler 

Spindel dreht nicht Spindel wird heiß Fehler Drehzahlgeber Spindel ist undicht 

Spindel ist schwergängig Spindel wird laut Fehler Motorschutz Anschlüsse defekt 

Drehzahl zu niedrig Spindel schwingt Fehler Sensor Kühlkanal verstopft 

Drehzahl schwankt Spindel vibriert Kurzschluss Pneumatik im Betrieb betätigt 

Falsche Drehrichtung Haltekraft zu gering Phase fehlt Kein autom. Werkzeugwechsel 

Spannzange defekt Rundlauffehler Welle angefahren 

Angaben zum Betrieb Beschreibung Bearbeitungsprozess 
Betriebsstunden 

Bearbeitung 

Material 

Vorschub 

Drehzahl 


	Firma / Company: 
	Stempel / Stamp: 
	Datum / Date: 
	Name: 
	Ansprechpartner / Contact person: 
	Telefon / Phone: 
	E-Mail: 
	Ust: 
	Id: 
	Nr / VAT ID: 


	Auftrags-Nr / Order no: 
	Absendedatum / Date of dispatch: 
	Return Adress: 
	UPS: Off
	TNT: Off
	FedEx: Off
	DHL: Off
	Sonstige / Others: 
	sonstige: Off
	Kundennummer / Customer no: 
	Article: 
	Serial no: 
	Standard: Off
	Reklamation / Complaint: Off
	KVA / Estimate: Off
	Express: Off
	F1-1: Off
	F1-2: Off
	F1-3: Off
	F1-4: Off
	F1-5: Off
	F1-6: Off
	F2-1: Off
	F2-2: Off
	F2-3: Off
	F2-4: Off
	F2-5: Off
	F2-6: Off
	F3-1: Off
	F3-2: Off
	F3-3: Off
	F3-4: Off
	F3-5: Off
	F3-6: Off
	F4-1: Off
	F4-2: Off
	F4-3: Off
	F4-4: Off
	F5-5: Off
	F5-6: Off
	F5-6 Error: 
	Betriebsstunden / Operating hours: 
	Bearbeitung / Type of machining: 
	Material: 
	Vorschub / Feed rate: 
	Drehzahl / Speed: 
	Fehler / Error: 


